
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 

COPIA 9 

RESOLUCION MR” 291 ee. 

RAFAEL SUAREZ VEINTIMILLA Ss. 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO LEGAL, EM- 
CARGADO DE LA SUPERIATENDENCIA DE - 
CONPARIAS, MEDIANTE RESOLUCION N*285 
DE 15 DE MARZO de 1.963, EXPEDIDA - 
POR EL SEROR SUPERINTENDENTE DE COM 
PABIAS; 

En uso de sus atribuciones legales y 

CONSIDERANDO: 

QUE sediante Escritura Pública de 29 de diciembre 
de 1.967, celebrada ante el Notario doctor Nigual A, Alta- 

a 
mirame A,, a cargo de la Notaría Cuarta del Cantón Quite,- 
se ha prorrogado el plazo de duración de la Mé- 
nimas denominada “INSTITUTO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S.A.” 
se ha elevado su capital secial y se han refermado sus esta 
tutos; l 

QUE el señor doctor Plutarco la Vargas, en - 
su calidad de Gerente General) de la comañta, como lo ha 

15 

acreditado en debida forma, ha presentado tres copias 
ración; riales de la refertás Escritura y ha solicitado su 

QUE el Departamento de Inspección y Mmálists de - 
la Supertatandencia de Compañías, ha presentado el Informe 
HH” 085-DIA de S de marzo de 1.968, del cual se comprueba - 
que el aunsato de capital se ha realizado de conforuidad - 
con la Ley y cue la Justa General que acordó la - 
de plazo, el aumento de capital y Jas reformas de estate-- 
tos, se reálizó también en forma legal; 

QUE la Escritura Pública de la referencia se ha - 
otorgado can observancia de todes Tos requisitos ascesartos 
pare su valídaz; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la Escritura Pública de prórre 
ga de plazo, aumento de capital y re- 

forma de estatutos de la Compañía Anónima denominada “INS- 
TITUTO DE DIAGAGSTICO Y TRATAMIENTO S.A.”, otorgada el 29 
de diciembre de 1.967, ante el H0tario Público dector Mf-- 
guel A. Altamirano A.. Aumento de capital que se hace por 
la suma de QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 500.000,00), con le 
que el capital socíal de la Compañía alcacza a la suma de 
YN MILLON DE SUCRES (S/. 00): 
acctones nominativas de UN MIL SUCRES (S/. 1.000,00) da va 
lor cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador de 
la Propiedad del Cantón Quito, tlasert 

ba en el Registro Mercantíl que tiene a su cargo, la Es-- 
mama ao E 

dividido en Y MIL



REPUBLICA DEL ECUADOR 
COPIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _AAA«á=> AAKÁ - 2 O — 

, gn KKKKÁ— 
_ . 

Resolución N* 291 AR o 
¿ cd dos - A 16 

ir iinnaind da 

critura Píblica de aumento de capital, prórroga de plazo y 
reforma de estatutos de la Compañía Anónima "1NSTI DE 
DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S.A.”, otorgada el 29 de dician- 
bre de 1.967, ante el liotario Público doctor Miguel A. Alta 
swirano A., juntamente con la presente Resolución. El se- 

pre or ld pondrá en las coptas la razón de esta tas- 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, per una sela 
vez, en uo de los periódicos de 

circulación en la ciudad de Quíto, el texto lato de la 
Escritura Pública de 29 de diciembre de 1.967, la sedei-— 
tud de aprobación, la presente Resolución aprebatoria, la 
razón de inscripción ordenada y más actuaciones. 

ARTICULO CUARTA. - DISPONER que el señor Registrador de 
la Propiedad del Cantón Quito, anote 

al margen de la inscripción de la Eserttura de constitución 
de la Compañía, otorgada ante el Notario Público doctor Da 
atel Belísario Hídalgo, el 22 de junio de 1.951 e inserita 
en el Registro Mercantil con el ro 135 el 17 de julio 
del wismo año; que wediante esta Resolución ha sido ap 
do el aumento de capital, juntamente con la prórroga de pla 
20 de duración y la reforma de estatutos de la Compañía - 
"INSTITUTO DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S.A.”. El señor - 

Agistredor asentará en las copias, la razón de esta anota 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el señor Netario doctor 
Miguel A, Altamirano Arellano, a cuyo 

cargo se hallan los protocolos del Notario doctor Dantel - 
Belisario litdalgo, ante quien se otorgó la Escritura Pábli 
ca de constitución de la Compañía, anote al margen de la - 
matriz de la Escritura Pública de 22 de junto de 1.961 qu 
se han aprobado el aumento de capítal, la prórroga de pia- 
zo de duración y la reforma de estatutos de la Compañía, - 
en virtud de esta Resolución y asiente en las osptas la ra 
zdn de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO, - DISPONER que el señor Notario docter 
Miguel Altamirano Arellano, mote al 

margen de la matriz de la Escritura Pública de 29 de dicien 
bre de 1.967, que mediante esta Resolución ha sido 
y ponga en las copias la pertinente razón. % 

CUMPLIDO con To que se dispone en esta Resolución, 

oa 3



REPUBLICA DEL ECUADOR 
COPIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS lí AASA4 2, | 

o —_ 
P e]   

M0)-2N OPA a a lO sl. caleta A 

Resolución H* 291 A .. 0 peta 1% 

vuelva el expediente a este Despacho. 

COMUNTQUESE.- Dada y firmada en la Superintendes 
cla de Compatfas, en Guiteo, a Jos veintiún días dal mms 
marzo de mid novecientos sesenta y ocho. 

PROVEYO y firmó la Resolución anterior, el señor 
doctor Rafael Subrez Veintimilla, Director del departamato 
legal, Encargado de la Superintendencia de Compañías, ma- 
diante Resolución N” 285 de 15 de marzo de 1.968, del se- 
for Superintendente de Compañías, en Quito, a 21 de mrzo 
de 1.968..- CERTIFICO. 

"asa , 

Y Jn SECRETARIO 
e e 

DL Co 
JP / amp. Ue 

21-111-63


